



Resposta ao Pedido de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 067/2025

Objeto Licitado: futura e eventual aquisição de troféus e medalhas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.

Destinatário: O município de Guaranésia, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 17.900.473/0001-48, através de seu Secretário Municipal de Administração, Antônio Cesar da Silva, que solicita adesão à Ata de Registro de Preços 030/2025, Pregão Eletrônico 037/2025

Item e valor licitado:

Lote 01 – Cordões de Led e Cascata					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CORDÃO LED FESTÃO BRANCO QUENTE COM 160 LEDS, COM EFEITO ÚNICO DE SNOWFALL	UN	100	R\$ 49,15	R\$ 4.915,00
2	CAIXA DE LED - CORDÃO COM 100 LEDS FIXO	UN	50	R\$ 31,38	R\$ 1569,00
3	CAIXA DE LED - CORDÃO COM 100 LEDS DE AUTO BRILHO LED BRANCO	UN	70	R\$31,38	R\$ 1.569,00
4	CORDÃO C/ NO MÍNIMO 120 LEDS SENDO 90 LEDS FIXOS NA COR LILÁS E 30 LEDS ESTROBO NA COR BRANCO	UN	50	R\$ 32,45	R\$ 1.622,50
5	CORDÃO COM NO MÍNIMO 120 LEDS FIXOS BRANCO QUENTE (SEM PISCA)	UN	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00



6	CORDÃO COM NO MÍNIMO 120 LEDS FIXOS BRANCO FRIO (SEM PISCA)	UN	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
7	CORDÃO COM NO MÍNIMO 120 LEDS FIXOS AZUL (SEM PISCA)	UN	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
8	CORDÃO COM NO MÍNIMO 120 LEDS FIXOS VERDE (SEM PISCA)	UN	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
9	CAIXA DE LED CORDÃO COM 100 LEDS CADA	UN	50	R\$ 37,30	R\$ 1865,00
10	CASCATA 400 LEDS BRANCO FRIO	UN	20	R\$ 136,99	R\$ 2.739,80
11	CASCATA 400 LEDS BRANCO QUENTE	UN	20	R\$ 136,99	R\$ 2.739,80
12	CASCATA C/NO MÍNIMO 800 LEDS, SENDO 600 LEDS FIXO, BRANCO QUENTE E 200 LEDS ESTROBO BRANCO QUENTE	UN	20	R\$ 294,12	R\$ 5.832,40
13	CORDÃO COM CABO PP 2X1,0 MM²	UN	2	R\$ 1972,00	R\$ 3.944,00

Lote 02 – Mangueiras e Fitas de Led					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
11	MANGUEIRA DE LED TRANSLÚCIDA COR BRANCO QUENTE	Rolos de 100 metros	5	R\$ 684,69	R\$ 3.423,45
22	MANGUEIRA DE LED TRANSLÚCIDA COR BRANCO FRIO	Rolos de 100 metros	5	R\$ 684,69	R\$ 3.423,45
3	MANGUEIRA DE LED TRANSLÚCIDA COR AZUL	Rolos de 100	5	R\$ 684,69	R\$ 3.423,45



3		metros			
4 4	MANGUEIRA DE LED TRANSLÚCIDA COR VERDE	Rolos de 100 metros	5	R\$ 684,69	R\$ 3.423,45
5 5	MANGUEIRA DE LED TRANSLÚCIDA BRANCO FRIO E ESTROBO BRANCO FRIO	Rolos de 100 metros	5	R\$ 895,58	R\$ 4.477,90
6 6	MANGUEIRA DE LED TRANSLÚCIDA BRANCO QUENTE E ESTROBO BRANCO FRIO	Rolos de 100 metros	8	R\$ 895,58	R\$ 4.477,90

Lote 03 – Elementos Decorativos					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.	BOLA VAZADA 40CM, C/150 LEDS, SENDO 120 LEDS FIXOS E 30 ESTROBINHOS BRANCO QUENTE .	UN	30	R\$ 115,79	R\$ 3.473,70
2.	BOLA VAZADA 40CM, C/ 150 LEDS, SENDO 120 LEDS FIXOS E 30 ESTROBINHOS BRANCO FRIO	UN	30	R\$ 115,79	R\$ 3.473,70
3.	Bola vazada 40 cm, com 150 leds, sendo 120 leds fixo na cor azul e 30 leds estrobo na cor branco frio,220v, IP44 (Uso externo).	UN	30	R\$ 115,79	R\$ 3.473,70
4.	Bola vazada 50 cm, com 300 leds, sendo 240 leds fixo na cor verde e 60 leds estrobo na cor branco frio,220v, IP44 (Uso externo).	UN	30	R\$ 162,79	R\$ 4.883,70
5.	Bola vazada 50 cm, com 300 leds, sendo 240 leds fixo na cor vermelho e 60 leds estrobo na cor branco frio,220v,IP44 (Uso externo).	UN	30	R\$ 162,79	R\$ 4.883,70
6.	Bola vazada 50 cm, com 300 leds, sendo 240 leds fixo na cor branco frio e 60 leds estrobo na cor branco frio, 220v, IP44 (Uso externo).	UN	30	R\$ 162,79	R\$ 4.883,70
7.	Estrela sputinik de natal, na cor branco Frio, comprimento	UN	30	R\$ 228,79	R\$



	de 01mt, com 160 leds em movimentos sequências e alternados, com 20 tubos efeito fogos de artifício em led, tubo com revestimento na cor branco leitoso próprio para uso externo, grau de proteção IP44, potência de 10w, bivolt.				6.863,70
8.	Estrela sputinik de natal, na cor branco quente, comprimento de 01mt, com 160 leds em movimentos sequências e alternados, com 20 tubos efeito fogos de artifício em led, tubo com revestimento na cor branco leitoso próprio para uso externo, grau de proteção IP44, potência de 10w, bivolt.	UN	20	R\$ 318,79	R\$ 6.373,80
9.	Elemento decorativo em formato de estrela Neon, na cor branco quente, com estrela dupla, a maior com 55cm e uma menor no centro com 30cm, com 08 funções, com fonte controladora, uso externo, grau de proteção IP44, tensão 220v.	UN	40	R\$ 137,99	R\$ 5.519,60
10.	Elemento decorativo em formato de floco de neve no tamanho 01mt x 01mt, com iluminação em led na cor azul, com módulo que produz efeito snowfall (queda de neve) na cor branco frio, estrutura confeccionada em material plástico próprio para uso em ambiente externo, grau de proteção IP44, tensão 220V.	UN	15	R\$ 337,99	R\$ 5.069,85
11.	Elemento decorativo 05 estrelas de chão, na cor âmbar, montadas em hastes metálicas curvas com base para instalação no solo. Altura total do conjunto: 1,63 metros. Produto indicado exclusivamente para uso interno, com grau de proteção IP20, bivolt.	UN	6	R\$ 727,98	R\$ 4.367,88



1 2.	Elemento decorativo em formato de borboleta dinâmica, tamanho de 40cm, com iluminação led na cor branco quente, com movimento nas asas, criando um efeito visual dinâmico, produto à prova d'água (IP44). Estrutura plástica com base metálica com suporte para fixação no chão, alimentação em 24V.	UN	10	R\$ 321,09	R\$ 3.210,90
1 3.	Elemento decorativo em formato de borboleta dinâmica, tamanho de 80cm, com iluminação led na cor branco quente, com movimento nas asas, criando um efeito visual dinâmico, produto à prova d'água (IP44). Estrutura plástica com base metálica com suporte para fixação no chão, alimentação em 24V.	UN	6	R\$ 815,08	R\$ 4.890,48
1	Elemento decorativo Rena Animada com som e movimento, dimensões aproximadas de 130cm de comprimento por 105cm de altura, pelagem sintética com acabamento realista, movimentos lúdicos, simulando movimentos naturais do animal, emissão de efeitos sonoros natalinos, deverá conter um dispositivo em formato de "pedra", responsável pela emissão de músicas e sons, alimentação bivolt, estrutura resistente, revestida com material de alta durabilidade e aparência realista, cor predominante marrom com detalhes claros, imitando pelagem natural.	UN	1	R\$ 4.799,90	R\$ 4.799,90
LOTE 04 – Árvores					
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total



Árvore cerejeira com 2.272 leds, sendo 1.894 leds fixo na cor branco quente e 378 leds estrobo na cor branco frio, altura total de 3,00mts, com galhos em metal e revestidos com plástico, adornado com luzes de led no formato flores de cerejeira em silicone, IP65, bivolt.	UN	1	R\$ 5.555,74	R\$ 5.555,74
Árvore decorativa com 200 leds na cor branco quente, altura total de 1,80mts, confeccionada em estrutura metálica de ferro com base para fixação no solo. Revestidas com cordão luminoso de led na tonalidade branco quente, instalados em fio preto. Com uma estrela na ponta da árvore. Produto indicado para uso externo, com grau de proteção IP44. Alimentação bivolt.	UN	6	R\$256,92	R\$ 1.481,52

Lote 05 Materiais Elétricos					
Item	Descrição do Produto	Un	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP-70	Un	50	R\$ 12,00	R\$600,00
7	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 25 10X25 MM	Un	50	R\$ 12,64	R\$ 632,00
11	PLUG MACHO 2P+T 10A/250V PADRAO NBR 14136/02	Un	100	R\$ 2,95	R\$ 295,00
12	PLUG FÊMEA BRANCO 10A, 250V, 2 PINOS, NBR 14136, 10A-250V EM PLÁSTICO POLIAMIDA	Un	50	R\$ 3,13	R\$ 156,50
13	REATOR HQI-T PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO 400 W - 220 V	Un	10	R\$ 113,77	R\$1137,70
14	FITA ISOLANTE 18 MM X 20 METROS NA COR BRANCA	Un	50	R\$ 6,32	R\$316,00
15	FITA ISOLANTE 18MM X 20 METROS PRETA	Un	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
16	REFLETOR LED BIVOLT COR BRANCO QUENTE 3000 K	Un	20	R\$ 107,45	R\$ 2.149,00



17	REFLETOR LED 200 WATTS REFLETOR LED BIVOLT COR BRANCO FRIO 6000 K	Un	20	R\$ 107,45	R\$ 2.149,00
18	REFLETOR LED 200 WATTS REFLETOR LED BIVOLT COR AZUL 6000 K	Un	20	R\$ 126,42	R\$2.528,40
19	REFLETOR LED BIVOLT COR VERDE 6000 K	Un	20	R\$ 126,42	R\$2.528,40
20	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 400W	Un	20	R\$ 56,88	R\$1.137,60
22	REFLETOR PAR 64 SLIM 18 LEDS 18W RGBWA+ UV IP65 OUTDOOR 180W	Un	20	R\$ 316,05	R\$ 6.321,00
23	REFLETOR HOLOFOTE LED 10W LUZ BRANCO QUENTE 3000K IP65	Un	20	R\$ 37,92	R\$ 758,40
24	LED Refletor de Led -Refletor Led Potência máxima 150W	Un	20	R\$ 101,13	R\$ 2.022,60

6	Grama - M² DE GRAMA SINTÉTICA 12MM NA COR VERDE	M	100	R\$43,83	R\$600,00
7	Máquinas - MÁQUINA DE NEVE	Un	1	R\$ 3.185,71	R\$ 3.185,71

O Município de Guaxupé/MG, através do gestor da Ata de Registro de Preços, Cassiano da Silva, inscrito no CPF sob o nº 042.703.786-70, na qualidade de Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, entende que o pedido do Município de Guaranésia/MG se encontra dentro dos limites do Decreto Federal nº 7.892/2013, motivo pelo qual CONCORDA E DEFERE o pedido de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 067/2025.

Insta observar que caberá ao nobre Município observar o disposto no artigo 22 do referido Decreto para validade.

Outro pressuposto será autorização das empresas vencedoras **FORTLUX ATACADISTA LTDA**, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 21.389.668/0001-42, **ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.062.925/0001-06, e, **LUIZ**



ANTONIO PEIXOTO FRANCA inscrita no CNPJ sob o nº 03.246.708.0001-15, e neste ato denominada **DETENTORA** a qual teve a si adjudicado o Registro de Preço para os itens mencionados.

Ressalta-se ainda que a responsabilidade quanto à execução e fiscalização ficará a cargo do Município de Guaranésia/MG.

Segue a documentação em anexo com as nossas homenagens de estilo.

Guaxupé, 07 de novembro de 2025.

CASSIANO DA SILVA

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Turismo